
 

 

 

 
 

ORDRE DU JOUR 
SÉANCE ORDINAIRE 

15 JUILLET 2024 
        

 

LECTURE DES RÈGLES DE COMMUNICATION 
 

1. OUVERTURE DE LA SÉANCE ORDINAIRE 
 
2. ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR 
 
3. ADOPTION DU PROCÈS-VERBAL 
 

3.1  Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du 10 juin 2024 
 
4.  ADMINISTRATION ET FINANCES 

 
4.1 Acceptation des comptes payables et payés et dépôt des autorisations de dépenses 

 
4.2 Demande de révision de la Loi sur la fiscalité municipale pour les taxes de la Sûreté 

du Québec – Appui 
 

4.3 Versement d’une bourse remise aux finissants du secondaire pour l’année 2024 
 

4.4 Amendement de la résolution numéro 2024-05-117 - Embauche d’animateurs pour le 
camp de jour La Toupie 

 
4.5 Don à la Fondation médicale des Laurentides et des Pays-d’en-Haut 

 
4.6 Autorisation de signature d’entente relative à l’application de la Politique d’intégration 

des arts à l’architecture et à l’environnement des bâtiments et des sites 
gouvernementaux et publics 

 
4.7 Diffusion de publicité de l’organisme Kina8at sur les réseaux sociaux de la municipalité 

 
5. RÈGLEMENTATION ET POLITIQUES 

  
5.1 Adoption du règlement numéro 16-2024 modifiant le règlement de zonage afin 

d’interdire les activités temporaires d’extraction de sable à des fins agricoles dans la 
zone AT-3 

 
5.2  Avis de motion du règlement d’emprunt numéro 17-2024 décrétant une dépense et un 

emprunt pour l’agrandissement et le réaménagement de l’Hôtel de Ville     
 



 

 

5.3 Adoption du règlement numéro 19-2024 amendant le règlement numéro 06-2024 
régissant l’usage et la tarification pour l’utilisation d’un bien, d’un service ou d’une 
activité municipale 
 

6. APPELS D’OFFRES ET SOUMISSIONS 
 
N/A 
 

7. SÉCURITÉ PUBLIQUE 
 

         N/A 
 
8. TRAVAUX PUBLICS ET INFRASTRUCTURES 

 
8.1 Avenant numéro 09 relativement au mandat de l’architecte – Construction du garage 

municipal 
 

8.2 Acquisition d’un système d’alarme pour le nouveau garage 
 

8.3 Acquisition d’une plaque vibrante réversible 
 
9. HYGIÈNE DU MILIEU 
 
         N/A 

 
10. URBANISME ET ENVIRONNEMENT 
 

10.1 Abrogation de la résolution numéro 2024-06-166 - Demande d’appui concernant 
l’achat d’un lot en territoire public – Lot numéro 4 463 968 

 
10.2 Demande de dérogation mineure 2024-20028, construction d’un bâtiment accessoire 

d’un établissement agricole à l’intérieur de la marge avant, 2408 chemin des Glaïeuls, 
lot 4 464 357, matricule 1114-23-9663-0-000-0000 

 
10.3 Demande de PIIA 2024-20030, secteur agricole de la vallée de la rivière Rouge, 

implantation d’un bâtiment accessoire à un établissement agricole, 2408 chemin des 
Glaïeuls, lot 4 464 357, matricule 1114-23-9663-0-000-0000 

 
10.4 Demande de PIIA 2024-20031, secteur agricole de la vallée de la rivière Rouge, 

implantation d’un bâtiment accessoire à un établissement agricole, 2408 chemin des 
Glaïeuls, lot 4 464 357, matricule 1114-23-9663-0-000-0000 

 
10.5 Demande de PIIA 2024-20032, secteur agricole de la vallée de la rivière Rouge, 

implantation d’un bâtiment accessoire à un établissement agricole, 2408 chemin des 
Glaïeuls, lot 4 464 357, matricule 1114-23-9663-0-000-0000  

 
10.6 Demande de PIIA 2024-20029, secteur agricole de la vallée de la rivière Rouge, 

travaux de déblai et de remblai, 2408 chemin des Glaïeuls, lot 4 464 357, matricule 
1114-23-9663-0-000-0000 

   



 

 

10.7 Demande de PIIA 2024-20033, secteur agricole de la vallée de la rivière Rouge, 
construction d’une nouvelle résidence unifamiliale, lot 6 491 271, matricule 1220-
6652-0-000-0000 

 
10.8 Demande de PIIA 2024-20034, 2024-20036 et 2024-20038, secteur sommets et 

versants de montagnes, aménagement d’ouvrages accessoires, 15 rue du Mont-
Steele, lot 6 228 340, matricule 1418-00-6317-0-020-0109 

 
10.9 Demande de PIIA 2024-20035, 2024-20037 et 2024-20039, secteur ravage de cerfs 

de virginie, aménagement d’ouvrages accessoires, 15 rue du Mont-Steele, lot 6 228 
340, matricule 1418-00-6317-0-020-0109 

 
10.10 Demande de PIIA 2024-20040, 2024-20041 et 2024-20043, secteur sommets et 

versants de montagnes, revêtement extérieur d’une construction unifamiliale et 
aménagement d’ouvrages accessoires, 90 rue l’Elbrouz, lot 6 228 331, matricule 
1418-00-6317-0-020-010 

 
10.11 Demande de PIIA 2024-20042 et 2024-20044, secteur sommets et versants de 

montagnes, aménagement d’ouvrages accessoires, 90 rue l’Elbrouz, lot 6 228 331, 
matricule 1418-00-6317-0-020-010 

 
10.12 Demande de PIIA 2024-20027 - révisée, secteur patrimonial du noyau villageois, 

agrandissement d’une résidence, 1317 rue du Centenaire, lot 4 464 875, matricule 
1213-63-3213-0-000-0000    

 
10.13 Demande de PIIA 2024-20023, secteur agricole de la vallée de la rivière Rouge, 

travaux de déblai et de remblai, lot 4 463 673, matricule 1313-12-3610-0-000-0000   
 

10.14 Demande de PIIA 2024-20047, 2024-20048 et 2024-20049, secteur agricole de la 
vallée de la rivière Rouge, implantation de bâtiments accessoires, lot 4 463 673, 
matricule 1313-12-3610-0-000-0000 

 
10.15 Demande de PIIA 2024-20045, secteur sommets et versants de montagnes, 

implantation d’une résidence unifamiliale, lot 6 228 298, 45 rue du K2, matricule 1418-
00-6317-0-020-0125 

 
10.16 Demande de PIIA 2024-20046, PIIA-004 – Secteur ravage de cerfs de Virginie, 

implantation d’une résidence unifamiliale, lot 6 228 298, 45 rue du K2, matricule 1418-
00-6317-0-020-0125 

 
11. LOISIRS ET CULTURE 

 
11.1 Signature d’un protocole d’entente relatif au projet de Médiation culturelle 

 
11.2 Signature d’un protocole d’entente relatif au projet de Spectacle déambulatoire 

 
12. DIVERS 

 
N/A 
 

 



 

 

13. PÉRIODE DE QUESTIONS 
 

14. LEVÉE DE LA SÉANCE  
 

 


